
Value. Shared.

KK Investment Partners: setkání s 

investičními partnery

12.-13. září 2023, Praha & Brno

Pavlína Šolcová

Business Development Austria & CEE

Umělá inteligence / tematické

investice a evropské akcie

Jedná se o marketingovou komunikaci. Než učiníte jakékoli

konečné investiční rozhodnutí, přečtěte si prosím prospekt

fondu a KIID. Pouze pro distributory fondů a profesionální

investory.



2

Část jedné z největších finančních skupin na světě

Zavázaní k ekologické a sociální odpovědnosti

Kolem 159.000 zaměstnanců po celém světě

122 mn klientů1 ve vice  než70 zemí

Celkový obrat app.153 mld euro v roce 2022

Jeden z největších aktivních správců aktiv na světě

Jeden z top 5 Životních/zdravotních pojišťoven na celém světě

Přední světoví pojistitelé majetku a úrazů

Globální lídr v úvěrovém pojištění

Vedoucí pozice u pojišťovacích skupin v indexu Dow Jones Sustainability Index

Moody's Aa3 Standard & Poor's AA A.M. Nejlepší A+

Osobní, zákaznicky orientovaný servis - Digitalizace a posílení vztahů se zákazníky - Diverzifikované podnikání

Osobní, zákaznicky orientovaný servis - Digitalizace a posílení vztahů se zákazníky - Diverzifikované podnikání

K 17. 2. 2023 (zveřejnění předběžných výsledků za fiskální rok 2022). Zdroje: allianz.com (informační list k 01.01.2023, allianz.com/en/sustainability/ratings, výroční zpráva Allianz Group 2021). Na základě aktuálně dostupných údajů o konkurentech. Konečná analýza konkurentů je 

možná až po datu zveřejnění této výroční zprávy z důvodu rozdílných finančních let. Allianz definovala skupinu srovnatelných konkurentů s podobnou obchodní strukturou a podobnou globální přítomností. Patří mezi ně AIG, AXA, Chubb, Generali a Curych. Hodnocení od Standard & 

Poor's, A.M. a Moody's odkazují na Allianz SE. Hodnocení, hodnocení nebo ocenění neurčují budoucí výkon a mohou se v průběhu času měnit. Hodnocení jako lídr v oblasti udržitelnosti a zařazení do DJSI jsou založeny na výsledcích výzkumu a odpovědích na dotazníky od 

RobecoSAM. 1 Včetně nekonsolidovaných subjektů se zákazníky Allianz.

Jak vytváříme hodnotu



3

Allianz Global Investor
Široké, dobře diverzifikované aktivní investiční
universum

Majetek pod správou: 506 mld. EUR

Faktory ESG jsou

důležitými hybateli

investičního úspěchu

Členění podle třídy aktiv

Dluhopisy

162 mld. € (32%)

Multi Asset

142 mld. € (28%)

Akcie

117 mld. € (23%)

Private Markets

85 mld. € (17%)

Rozdělení podle retailových/institucionálních

klientů

Institucionální klienti

348 mld. € (69%)

Retailoví klienti

158 mld. € (31%)

Osobní, zákaznicky orientovaný servis - Digitalizace a posílení vztahů se zákazníky - Diverzifikované podnikání

Ze dne 31.12.2022. Zdroj: Allianz Global Investors. Celková aktiva ve správě jsou aktiva nebo portfolio cenných papírů oceněné současnou tržní hodnotou, za které jsou společnosti Allianz Asset Management odpovědné klientům tím, 

že činí investiční rozhodnutí na základě vlastního uvážení a spravují portfolio buď přímo, nebo nepřímo prostřednictvím dílčího poradce. To nezahrnuje aktiva, za která jsou společnosti Allianz Asset Management primárně odpovědné

pouze za administrativní služby. Spravovaná aktiva jsou spravována jménem třetích stran i jménem skupiny Allianz. Jakékoli nesrovnalosti v součtech jsou způsobeny zaokrouhlením. ESG = Environmental, Social & Governance. 

Diverzifikace není zárukou zisků ani ochranou před ztrátami.

Jak vytváříme hodnotu



4

Výnosy různých tříd aktiv EUR (v % p.a.)

Equities 

Germany

Equities

US

Equities Emerging 

Markets

Equities 

Europe

Government Bonds 

Advanced Economies

Government Bonds 

Emerging Markets

Corporate 

Bonds

Real Estate 

(REITS)

Commodities 

(ex precious metals)
Gold

Zdroj: Datastream, Allianz GI Global Capital Markets and Thematic Research, Použité benchmarky: Německo: MSCI Germany TR, USA: MSCI USA TR, Equities Emerging Markets: MSCI EM TR, Equities Europe: MSCI Europe, 

Bonds Advanced Economies: JPM Global Govt. Index dluhopisů TR, dluhopisy Rozvíjející se trhy: BofA Diversified EM Externí dluh Sov. Bond TR, Korporátní dluhopisy: BofA ML Broad Corp. Index TR, Nemovitosti: BD Europace

Hedonic House Price Composite Index NADJ, Komodity (ex. drahý kov): S&P GSCI Non. Drahé kovy TR, zlato: EUR/jemná unce, všechny indexy v USD (TR = Index celkové návratnosti, NAV = Čistá hodnota aktiv). Údaje k 

31.03.2023 (REITS k 28.02.2023)

Minulá výkonnost nepředpovídá budoucí výnosy

Rang 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Q1 2023

1 26.07 16.66 73.44 38.33 14.78 30.07 26.88 29.09 12.86 14.95 21.00 7.96 34.06 14.51 54.65 35.60 5.69

2 22.60 8.45 32.55 27.48 10.40 18.09 26.68 19.68 10.40 14.94 12.87 4.78 26.88 11.35 36.61 6.16 4.49

3 19.76 2.25 24.14 23.47 8.99 16.81 20.51 17.46 9.97 14.71 10.88 3.26 23.92 10.73 25.85 -0.83 4.27

4 18.86 -3.54 23.18 17.17 7.96 15.32 3.21 14.08 8.78 12.22 7.08 1.40 21.07 8.89 13.95 -8.92 -2.88

5 3.17 -7.69 23.16 16.91 5.40 14.35 -4.22 11.85 8.49 11.68 4.71 0.88 20.84 3.02 13.86 -11.23 -4.64

6 -0.13 -33.88 22.61 15.76 4.71 9.36 -4.49 11.81 7.19 10.23 -1.08 0.31 19.78 1.21 5.20 -12.61 -5.89

7 -2.92 -42.67 15.46 13.37 1.87 4.57 -6.49 7.40 5.57 7.39 -2.42 -9.91 14.83 0.21 4.42 -13.98 -6.26

8 -3.23 -43.29 9.52 12.98 -7.51 3.95 -6.71 3.70 -0.25 6.59 -4.04 -9.97 13.49 -2.20 3.68 -14.18 -7.44

9 -3.54 -44.78 -0.93 11.75 -14.69 0.19 -8.47 2.76 -4.87 4.78 -6.45 -10.00 10.24 -2.82 3.32 -14.48 -8.14

10 -4.37 -50.76 -1.89 3.56 -15.44 -1.68 -30.48 -24.65 -26.10 3.22 -7.33 -17.69 7.41 -32.52 0.21 -16.49 -8.44

Ø 7.63 -19.92 22.12 18.08 1.65 11.10 1.64 9.32 3.20 10.07 3.52 -2.90 19.25 1.24 16.17 -5.10 -2.92



5

2007

2005

1994 2020

1993 2017

1992 2016

1987 2014

1984 2013

1978 2012

1970 2010

1960 2006

1956 2004

1948 1988

2018 1947 1986

2015 1916 1972

2011 1912 1971

2000 1911 1968

1990 1906 1965

1981 1902 1964

1977 1899 1959 2021

1969 1896 1952 2019

1962 1895 1949 2009

1953 1894 1944 2003

1946 1891 1926 1999

1940 1889 1921 1998

1939 1888 1919 1996

1934 1881 1918 1983

2022 1932 1877 1905 1982

2001 1929 1875 1904 1976

1973 1914 1874 1898 1967

1966 1913 1872 1897 1963 1997

1957 1903 1871 1892 1961 1995

1941 1890 1870 1886 1951 1991

1920 1887 1869 1878 1943 1989

1917 1883 1868 1864 1942 1985

1910 1882 1867 1858 1925 1980

1893 1876 1866 1855 1924 1975

1884 1861 1865 1850 1922 1955

1873 1860 1859 1849 1915 1950

2002 1854 1853 1856 1848 1909 1945

1974 1841 1851 1844 1847 1901 1938 1958 1954

1930 1837 1845 1842 1838 1900 1936 1935 1933

1907 1831 1835 1840 1834 1880 1927 1928 1885

2008 1857 1828 1833 1836 1832 1852 1908 1863 1879

1931 1937 1839 1825 1827 1826 1829 1846 1830 1843 1862

-50% – -40% -40% – -30% -30% – -20% -20% – -10% -10% – -0% 0% – 10% 10% – 20% 20% – 30% 30% – 40% 40% – 50% 50% – 60%

Dobré časy, špatné časy

Dobré a špatné časy: Standard & Poors Index od r. 1826

Zdroj: Datastream, AllianzGI Global Capital Markets & Thematic Research. Údaje k 31. prosinci 2022

Minulá výkonnost nepředpovídá budoucí výnosy. Prognózy nejsou spolehlivým ukazatelem budoucích výsledků.

▪ Pozitivní roky: 140 (70%)

▪ Negativní roky: 59 (30%)

Percentage change (Total Return)



6

Zdroj: vlastní kalkulace, Allianz GI, Datastream, Cowles database, Fama database, data z 7/2023 

Legenda: výpočet založený na relativní výkonnosti sektorů v USA (1876), Utilities (1882), Elektrická zařízení (1890), Automobily a pneumatiky (1908), Automobily a nákladní automobily (1912), Průmysl (1913), Stroje (1913), Letadla

(1921), Rádio (1924), Guma a plasty (1930), Chemikálie (1930), Elektronická zařízení (1950), Komunikace (1950), Počítače (1950), Software (1965), Počítače (1974), Software ( 1974), počítačové služby (1974), hardwarové vybavení

(1974), mobilní telekomunikace. (1991), Fixed Line Telecom (1991), Telecom.Equipment (1991), Software (1991), Hardware (1991), Internet (1991), General Retailers (2010), Internet (2010), akcie FANG (2014)

Anualizovaný relativní výkon sektorů v USA, kde je hnací silou inovace

Sektory, kde je hnacím motorem inovace, mají z dlouhodobého

hlediska tendenci překonávat výkonnost



7

Allianz Global Artificial Intelligence



8

Digitální

Konverze

Zachycování a 

ukládání

informací

Business 

Intelligence

Analytika dat a 

chytřejší rozhodnutí

Inteligentní

automatizace a 

asistence

Zpracování přirozeného

jazyka, automatizace

robotických procesů a 

hluboké učení

Kognitivní systémy a 

strojové vidění

Pokročilé rozhodování

AI a plně autonomní

schopnosti

Plně autonomní

systémy

Lidské smyslové

schopnosti, chodící roboti

a samoučící se stroje

Stále na začátku revoluce AI

Věříme, že AI by se mohla v příštích 10-15 letech přiblížit lidské inteligenci

Zdroj: Allianz Global Investors, Voya Investment Management, 2023. Zde uvedená prohlášení mohou obsahovat prohlášení o budoucích očekáváních a další výhledová prohlášení, která jsou založena na současných názorech a 

předpokladech vedení a zahrnují známá i neznámá rizika a nejistoty, které by mohly způsobit skutečné výsledky, výkon nebo události se podstatně lišit od těch vyjádřených nebo naznačených v takových prohlášeních. Nepřebíráme žádnou

povinnost aktualizovat jakékoli výhledové prohlášení.

Specializace na

jednu oblast

Specializace na

více oblastí

Chytřejší než lidé

Analytika

Machine Learning

Umělá inteligence pod 

dohledem člověka

Autonomní AI

Úzká AI Obecná AI Super AI2040202520102000

Digitalizace

2023



9Zdroj: Ralph King/Microsoft prezentace pro Allianz Global investors z 5/2023

Průlom generativní umělé inteligence



10

AI-enabled Industries 

(37%)2

Zdroj: OpenAI ChatGPT, OpenAI Dall-E 2 a Voya Investment Management,z 2/2023

Co je generativní AI? 

Generativní umělá inteligence označuje typ umělé inteligence, která generuje

nový obsah, jako je text, obrázky nebo zvuk, na základě sady příkladů nebo

modelu. To lze provést pomocí technik, jako je strojové učení, hluboké učení a 

neuronové sítě. Příklady generativní umělé inteligence zahrnují textové

generátory (ChatGPT), generátory obrázků (DALL-E 2) a hudební generátory

(Jukebox).

ChatGPT je rozsáhlý jazykový model vyškolený OpenAI. Je schopen generovat

lidský text a lze jej použít pro úkoly, jako je jazykový překlad, sumarizace textu a 

zodpovězení otázek.

Jaká je budoucnost generativní umělé inteligence?

Budoucnost generativní umělé inteligence bude pravděpodobně zahrnovat

neustálý pokrok ve schopnostech a aplikacích těchto typů modelů. Některé

oblasti zaměření mohou zahrnovat zlepšení kvality a rozmanitosti generovaného

obsahu, vývoj nových typů generativních modelů a rozšíření využití generativní

umělé inteligence v různých odvětvích, jako je zdravotnictví, finance a doprava. 

Kromě toho může být i nadále kladen důraz na zpřístupnění generativní umělé

inteligence širšímu okruhu uživatelů prostřednictvím uživatelsky přívětivých

rozhraní a nástrojů.

Tento snímek byl vytvořen generativními modely umělé inteligence z OpenAI

Generativní AI a ChatGPT

Input: A child wearing a VR headset in a city in the style of Monet.

Image source: Allianz Global Investors, OpenAI DALL-E 2, 07 March 2023 



11

Zdroj: Ralph King/Microsoft prezentace pro Allianz Global investors z 5/2023

Midjourney generátor obrazu:  Zlepšení od února do 

dubna 2023



12

Počet měsíců, které potřebovali k dosažení 100 

milionů aktivních uživatelů měsíčně

Zdroj: Yahoo Finance, „ChatGPT na cestě k překonání 100 milionů uživatelů rychleji než TikTok nebo Instagram: UBS“, 2. února 2023 www.finance.yahoo.com/news/chatgpt-on-track-to-surpass-100-million – users-faster-than-tiktok-or-

instagram-ubs-214423357.html, staženo 05/16/2023 Toto není doporučení ani výzva k nákupu nebo prodeji jednotlivých cenných papírů.

78

70

55

41

30

9
2

Google

Translate
Uber Spotify Pinterest Instagram TikTok ChatGPT



13

Zdroj: Ralph King/Microsoft prezentace pro Allianz Global investors z 5/2023

Midjourney a “Deep Fakes” 



14

Trh s umělou inteligencí: prognóza růstu 38 % ročně

*Zdroj předpovědi: Precedence Research. Trh umělé inteligence (AI) – globální analýza odvětví, velikost, podíl, růst, trendy, regionální výhled a prognóza 2022 – 2030, z ledna 2023; www.precedenceresearch.com/artificial-intelligence-

market, přístup 2023-05-16 Roční míra růstu = 38,11 %; Minulá výkonnost nevypovídá o budoucích výnosech.



15

Umělá inteligence je přínosem nejen pro technologický

průmysl, ale vytváří inovace ve všech odvětvích



16

Allianz Global Artificial Intelligence  
AI zasahuje do všech oblastí

Poskytuje příležitosti skrze široké spektrum technologií a sektorů

Zdroj: Allianz Global Investors, Voya Investment Management, k 31. červenci 2023. Přizpůsobené podsektorové váhy jsou uvedeny jako doplňkové informace a jsou pouze ilustrativní. Výše uvedené informace jsou poskytovány pouze za účelem demonstrování investiční strategie Fondu, 
neměly by být považovány za doporučení ani investiční radu k nákupu nebo prodeji jakýchkoli akcií cenných papírů. Vezměte prosím na vědomí, že údaje ve výše uvedené tabulce jsou naše vlastní hodnocení založené na našich vlastních metodologiích a výpočtech. Toto hodnocení bylo
vytvořeno podle našich nejlepších znalostí, úsilí a dostupných údajů a předpokládá se, že je správné a spolehlivé v době publikace. Použité metodiky a zdroje dat se mohou lišit od zdrojů použitých pro oficiální fondové dokumenty, které jsou výhradně závazné a nebyly externě ověřeny.

Deep learning

Robotics

Social

Cognitive systems

Media

Healthcare

Retail

Finance

Advertising

Aerospace

Real Estate

Construction

Legal

Energy

Automotive

Education

Transportation

Manufacturing

Agriculture

Intelligent 

software

Machine vision

GovernanceAutomation

Big data Cloud

Internet 

of things
Mobile

Semiconductors & 

Equipment
Hardware, Networking, 

Storage

AI infrastruktura (27%)

AI aplikace (29%)

AI-přidružená odvětví (40%)



17

Allianz Global Artificial Intelligence
Investiční tým

Zdroj: Allianz Global Investors, Voya Investment Management, červenec 2023. Allianz Global Investors a Voya Investment Management (Voya IM) uzavřely dlouhodobé strategické partnerství a jako takové se od 25. července 2022 investiční tým přesunul na Voya Delegovaným

správcem tohoto fondu se staly IM a Voya IM. AllianzGI pokračuje v poskytování informací a služeb Voya IM pro tuto investici prostřednictvím přechodné servisní smlouvy. 1 Obrázek označující aktiva spravovaná kompozitem Voya Global Artificial Intelligence k 31. červenci 2023.

Zkušený, dobře propojený tým

• Allianz Global Artificial Intelligence je řízena týmem Voya Global Artificial 

Intelligence Strategy ve společnosti Voya Investment Management.

• Tým má desítky let zkušeností s pokrytím technologického sektoru s 

hlubokými vztahy v Silicon Valley.

• Základem přístupu týmu je disciplinovaná základní analýza společnosti

zdola nahoru.

Allianz Global Artificial 

Intelligence fond byl zřízen 31. 

března 2017

Seniorní členové týmu s více než

20 lety zkušeností v průmyslu a 

technologickém sektoru

Investování do technologií od roku 

2004

Majetek pod správou

USD 12.5 mld1

Sebastian Thomas, CFA
Lead Portfolio Manager

Voya Investment Management

James Chen, CFA
Senior Portfolio Manager

Voya Investment Management

Stephen Jue
Senior Portfolio Manager

Voya Investment Management

Moritz Dufner, CFA, CAIA
Research Analyst

Voya Investment Management

Stephen McDonald, CFA
Research Analyst

Voya Investment Management

Stacey Worman, PhD
Research Analyst

Voya Investment Management

Johannes Jacobi
Senior Product Specialist

Allianz Global Investors

Alex Bigeriego
Research Analyst

Voya Investment Management



18

14,8%

85,2%

Overlap with MSCI World
Information Technology
Index

13,3%

86,7%

Overlap with MSCI All
Country World Index
(ACWI)

Allianz Global Artificial Intelligence:  
Aktivně spravovaný fond zaměřený na příležitosti AI

Investuje do inovativních společností napříč spektrem tržních kapitalizací

Váha portfólia podle tržní kapitalizace Vysoký aktivní podíl

Zdroj: Allianz Global Investors, k 31. červenci 2023. Toto je pouze orientační a neindikuje budoucí alokaci. 



19

Zaměření na vylepšení
systému zdravotnictví

Podíl v portfoliu Allianz Global Artificial Intelligence k 30. červnu 2023: Elevance Health 2,64 %. Cenné papíry uvedené v tomto dokumentu slouží pouze pro ilustrativní účely a nepředstavují doporučení ani výzvu k nákupu nebo prodeji jakéhokoli konkrétního cenného papíru. Tyto cenné

papíry nebudou nutně zahrnuty v portfoliu v době zveřejnění tohoto dokumentu nebo k jakémukoli jinému pozdějšímu datu.

AI pomáhá zlepšovat lékařské výsledky

Příklad akcie z přidružených odvětví

Elevance Health



20

Inovace sociálních médií a 
komunikace

Podíl v portfoliu Allianz Global Artificial Intelligence k 30. červnu 2023: Meta platformy 3,67 %. Cenné papíry uvedené v tomto dokumentu slouží pouze pro ilustrativní účely a nepředstavují doporučení ani výzvu k nákupu nebo prodeji jakéhokoli konkrétního cenného papíru. Tyto cenné

papíry nebudou nutně zahrnuty v portfoliu v době zveřejnění tohoto dokumentu nebo k jakémukoli jinému pozdějšímu datu.

Podpora lepších sociálních vazeb

Příklad akcie z AI aplikací

Meta Platforms



21

Allianz Global Artificial Intelligence - A - EUR

Historie výkonu1

Výkon

50

100

150

200

250

300

350

31/03/17 20/04/18 10/05/19 29/05/20 18/06/21 08/07/22 28/07/23

n Fund (base value = 100) n Benchmark2,3

Allianz Global Artificial 

Intelligence - A - EUR in % Benchmark in %2,3

YTD 38.18 25.86

1M 3.49 2.10

3M 29.81 13.39

2018 -0.75 -1.20

2019 31.24 39.29

2020 83.21 18.76

2021 17.01 33.63

2022 -42.17 -19.80

Since inception (p.a.) 14.54 14.96

Zdroj: Allianz Global Investors; data z 31/07/2023

1 Vypočteno v čisté hodnotě aktiv, bez front-end zatížení, distribuce reinvestovány. Výpočet podle metody definované BVI, Německým svazem fondových společností. Minulá výkonnost nepředpovídá budoucí výnosy. Jakékoli front-end zatížení snižuje použitý kapitál a výkon. Všechny údaje o 

výkonnosti Allianz Global Artificial Intelligence – A – EUR před datem spuštění, 31. 8. 2017, se týkají jiné třídy akcií stejného investičního fondu, Allianz Global Artificial Intelligence, otevřeného SICAV organizovaného podle zákonů Lucembursko a spravované Allianz Global Investors GmbH -

Frankfurt, jmenovitě Allianz Global Artificial Intelligence - W - EUR (ISIN LU1548499471) spuštěna 31.03.2017. To neznamená, že Allianz Global Artificial Intelligence - A - EUR zažije v budoucnu podobný výkon. Všechny výše uvedené třídy akcií/investiční fondy jsou založeny na stejných

investičních cílech a strategiích, jakož i na rizikových profilech a strukturách poplatků. Minulá výkonnost nepředpovídá budoucí výnosy Cena podílového listu fondu může podléhat zvýšené volatilitě.
2 50% MSCI AC World (ACWI) Total Return Net + 50% MSCI World Information Technology Total Return Net (v EUR)
3 Benchmark historie: do 31/12/2017 MSCI World Information Technology Total Return Net (v EUR)

TER (Total Expense Ratio):  Celkové náklady (kromě transakčních nákladů) účtované fondu během posledního finančního roku: 2,11 %.



22

Megatrendy ovlivňují, jak spotřebitelé a podniky vidí dnešní
svět

Zdroj: Allianz Global Investors, 2022. Tento snímek je pouze ilustrativní. 

Megatrendy: čtyři zdroje strukturálních posunů

URBANIZACE NEDOSTATEK ZDROJŮ

Dostupnost mnoha

surovin je omezená nebo

omezená. Pro zajištění

dodávek se vyvíjejí

alternativy.

TECHNOLOGICKÁ 

INOVACE

Automatizace na straně

výroby, využívání online 

služeb na straně

poptávky.

DEMOGRAFICKÉ a 

SOCIÁLNÍ ZMĚNY

Různé demografické

faktory v závislosti na

regionu – stárnutí na

západě, mladá vznikající

střední třída na východě

a v Africe.

Do měst se tísní stále

více lidí. Bydlení je 

vzácné, musí být

zajištěna dostatečná

nabídka veřejných

služeb a likvidace

odpadu, zatímco

inovace umožňují

efektivnější provoz.



23

Allianz Thematica



24

Allianz Thematica: parametry portfólia

▪ Počet témat: 5-7

▪ Každé téma v rámci fondu má váhu 5-25 %.

▪ Každé téma je v portfoliu zastoupeno prostřednictvím koše přibližně 15-30 akcií

▪ Cílový počet akcií: 150-200

▪ Žádná akciová pozice více než 100 bps (při nákupu)

▪ Cílem je vyměnit 1–3 témat ročně

Zdroj: Allianz Global Investors, 2023. Výše uvedená prohlášení odrážejí typický investiční proces aplikovaný na tuto strategii/fond. Investiční proces mohou kdykoli ovlivnit jiná kritéria.



25

Alokace témat (%) 

Allianz Thematica: aktuální alokace portfolia

Vezměte prosím na vědomí, že údaje ve výše uvedené tabulce jsou naše vlastní hodnocení založené na našich vlastních metodologiích a výpočtech. Toto hodnocení bylo vytvořeno podle našich nejlepších znalostí, úsilí a dostupných

údajů a předpokládá se, že je správné a spolehlivé v době publikace. Použité metodiky a zdroje dat se mohou lišit od zdrojů použitých pro oficiální fondové dokumenty, které jsou výhradně závazné a nebyly externě ověřeny.

Zdroj: databáze AllianzGI Thematic Equity, Allianz Global Investors 31.07.2023.

21%

18%

17%

16%

12%

10%

6%
Digital Life

Next Generation Energy

Infrastructure

Clean Water and Land

Intelligent Machines

Health Tech

Pet Economy



26

Allianz Thematica: alokace portfolia v čase

Vezměte prosím na vědomí, že údaje ve výše uvedené tabulce jsou naše vlastní hodnocení založené na našich vlastních metodologiích a výpočtech. Toto hodnocení bylo vytvořeno podle našich nejlepších znalostí, úsilí a dostupných

údajů a předpokládá se, že je správné a spolehlivé v době publikace. Použité metodiky a zdroje dat se mohou lišit od zdrojů použitých pro oficiální fondové dokumenty, které jsou výhradně závazné a nebyly externě ověřeny.

Zdroj: databáze AllianzGI Thematic Equity, Allianz Global Investors 31. 7. 2023. Plnění strategie není zaručeno a ztráty zůstávají možné.

Alokace témat (%) 

Není již 

v 

portfóliu



27

Allianz Thematica - A - EUR

Historie výkonu1

Výkon

80

100

120

140

160

180

200

220

240

08/12/16 16/01/18 24/02/19 03/04/20 12/05/21 20/06/22 29/07/23

n Fund (base value = 100) n Benchmark2

Allianz Thematica - A - EUR in 

% Benchmark in %2

YTD 11.68 14.32

1M 1.92 2.57

3M 9.07 8.65

2016 -0.59 0.41

2017 14.43 8.89

2018 0.89 -4.85

2019 25.91 28.93

2020 28.91 6.65

2021 19.49 27.54

2022 -16.34 -13.01

Since inception (p.a.) 11.65 9.38

Zdroj: Allianz Global Investors; data z 31/07/2023

1 Vypočteno v čisté hodnotě aktiv, bez front-end zatížení, distribuce reinvestovány. Výpočet podle metody definované BVI, Německým svazem fondových společností. Minulá výkonnost nepředpovídá budoucí výnosy. Jakékoli front-end zatížení snižuje použitý kapitál a výkon.

2 MSCI AC World (ACWI) Celková čistá návratnost (v EUR)

TER (Total Expense Ratio): Celkové náklady (kromě transakčních nákladů) účtované fondu během posledního finančního roku: 1,95 %.



28

Allianz Europe Equity Growth 

Select



29

Strategie Allianz Europe Equity Growth

Růstové investice skrz celý tržní cyklus 

Akumulovaný 3-roční výkon od 31.05.2003, měsíční dataAnualizovaný výkon od 31.05.2003 do 31.07.2023

12,06

7,35 7,09

4,71

Allianz Europe
Equity Growth

S&P Europe
LargeMidCap

Growth

MSCI Europe Total
Return Net

Active
Performance vs

Benchmark
-15

-10

-5

0

5

10

15

20

25

30

35

-15 -5 5 15 25 35

A
ll

ia
n

z
 E

u
ro

p
e

 E
q

u
it

y
 G

ro
w

th
 (

%
)

MSCI Europe Total Return Net (%)

Zdroj: Pico, IDS GmbH, IDS je 100% dceřinou společností Allianz SE. Závěrečné ceny bez poplatků, údaje k 31.07.2023. Minulá výkonnost nepředpovídá budoucí výnosy. Všechny údaje v eurech. Bodový graf: Klouzavý výkon po 3 letech anualizován, výpočet počínaje 31.05.2003, první

datový bod: 31.05.2006. Cílem této prezentace je demonstrovat kvality a dosavadní výsledky strategie Europe Equity Growth, která se odráží v několika třídách akcií a oddělených účtech. Pro účely prezentace ilustrujeme charakteristiku strategie prostřednictvím reprezentativního účtu. 

Výkonnost strategie je demonstrována za období před 30. 6. 2006 reprezentativním účtem Allianz Wachstum Europa proti MSCI Europe. Oficiálním měřítkem je Standard & Poor´s Europe LargeMidCap Growth Net Total Return. Na tomto snímku ukazujeme MSCI Europe jako zástupce

širokého evropského akciového trhu. Tyto informace doplňují zprávu v souladu s Globálními standardy investiční výkonnosti.



30

Allianz Global Growth Tým
Globální výzkum a kapacity pod jednou střechou

Zdroj: AllianzGI z 31.12.2022. 

Christian Schneider, CFA

Deputy CIO Global Growth

27 years’ experience

Thorsten Winkelmann

CIO Global Growth

26 years’ experience

Laura Villani

Senior Product Specialist 

12 years’ experience

Giovanni Trombello, CFA

Senior Portfolio Manager

23 years’ experience

Andreas Hildebrand, CFA

Senior Portfolio Manager

16 years’ experience

Darina Valkova, CFA

Portfolio Manager

7 years’ experience

Genhua Zhao, CFA

Portfolio Associate

11 years’ experience

Robert Hofmann, CFA

Senior Portfolio Manager

18 years’ experience

Marcus Morris-Eyton, CFA

Senior Portfolio Manager

13 years’ experience

Nicolas Gonçalves, CFA

Portfolio Manager

5 years’ experience

Tobias Kohls, CFA

Senior Portfolio Manager

20 years’ experience

Russell Allen

Portfolio Associate

17 years’ experience

Vyhraněná podpora 

klientům

Členové týmu Global Growth Team sedí v Německu (10) nebo Anglii (3)

Pieris Pieri

Portfolio Manager

4 years’ experience



31

Investiční strategie Allianz Europe Equity Growth 

Select 
Investice sledující strukturální růst přesahující tržní cykly

✓ Ryzí přístup pečlivého výběru jednotlivých investičních titulů 

(stock picking)

✓ Bez zřetele k faktorům podmíněným zemí/sektorem

✓ Vždy plná investice

✓ Žádné deriváty

✓ Bez zřetele k BM

✓ Dlouhodobé investování (horizont 3-5 let)

Růst

Vyhledáváme akcie se strukturálně  

nadprůměrným ziskem a růstem cash flow, 

které mají potenciál trvale vysokých výnosů 

z kapitálu.

Kvalita

Usilujeme o výběr společností 

s konkurenční výhodou a vysokými 

překážkami pro vstup na trh, které jsou 

schopny své strmé výnosy zabezpečit i v 

dlouhodobém horizontu. 

Ocenění

Ocenění firem, které nabízí dlouhodobý

potenciál růstu



32

Allianz Europe Equity Growth Select

Příspěvek k výkonu vs S&P Style Index – od začátku roku do 31.07.2023

Atribuce založená na atribuci výkonu na základě pozice (denní nákup a držení, závěrečná cena, žádné transakční náklady). Údaje o výkonu uvedené v této zprávě jsou přibližné. Oficiální výkonnost fondů, které podléhají značným peněžním tokům nebo které se obchodují za nestálých denních

tržních podmínek, se bude od těchto čísel lišit. Zdroj: Wilshire, IDS GmbH, 31.07.2023. IDS je 100% dceřinou společností Allianz SE. Strategie je zobrazena prostřednictvím reprezentativního účtu Allianz Europe Equity Growth Select – EUR versus S&P Europe LargeCap Growth. Minulá výkonnost

nepředpovídá budoucí výnosy.

Total Total

Port Bmk Diff Return Port Bmk Diff Return

5.0% 1.0% 4.0% 42.0% 2.8% .3% 2.4% -9.2%

—   4.7% -4.7% -0.9% 1.9% —   1.9% -5.2%

2.6% —   2.6% 44.9% 1.6% —   1.6% -5.1%

—   6.9% -6.9% 5.7% —   1.4% -1.4% 40.5%

9.3% 5.6% 3.7% 30.1% 1.3% —   1.3% -8.1%

7.3% .7% 6.6% 24.1% 2.8% .2% 2.6% 4.1%

2.6% .6% 2.0% 45.0% —   .7% -.7% 45.8%

4.8% .9% 3.9% 27.7% 1.6% .2% 1.4% 2.0%

—   4.5% -4.5% 4.7% —   .8% -.8% 42.8%

3.1% —   3.1% 29.3% —   1.0% -1.0% 35.6%

34.7% 25.0% 9.6% —   12.0% 4.7% 7.3% —   

Total Total

Port Bmk Diff Return Port Bmk Diff Return

7.3% .7% 6.6% 24.1% —   6.9% -6.9% 5.7%

5.0% 1.0% 4.0% 42.0% —   4.7% -4.7% -0.9%

4.8% .9% 3.9% 27.7% —   4.5% -4.5% 4.7%

9.3% 5.6% 3.7% 30.1% —   2.8% -2.8% 5.6%

3.4% .3% 3.1% 9.6% —   2.5% -2.5% 17.3%

3.1% —   3.1% 29.3% —   1.8% -1.8% 11.8%

8.0% 5.2% 2.8% 17.1% —   1.7% -1.7% 20.9%

2.8% .2% 2.6% 4.1% —   1.5% -1.5% 11.5%

3.3% .7% 2.6% 17.6% —   1.4% -1.4% 40.5%

2.6% —   2.6% 44.9% —   1.4% -1.4% 23.0%

49.6% 14.7% 34.9% —   —   29.4% -29.4% —   

Subtotal

68 573 bpUnderweighted Underweighted

87

19

AstraZeneca

622 bp

Performance Worst

Sartorius

HSBC Holdings

48 bp

646 bp

68 bp

1195 bpPositive Active Contributors

Sika

Negative Active Contributors

Overweighted Overweighted

Partners Group

Average Weight

(% of Total)

9 bp Hermes International

65 bp Unilever

-18 bp

45 bp Prosus N.V.

-30 bp Iberdrola Sa

Novartis

Coloplast

Sika

Overweights

DSV

Roche Holdings

Kingspan Group

Nestle Sa

ASML Holding 

Adidas

50 bp

Name

Best
Active Contributors

55 bp

65 bp

60 bp

Average Weight

St James's Place

Hermes International

Biggest

PerformanceAverage Weight

Hexagon

Zalando

Active 

Contribution

Biggest

70 bp

Ferrari N V

Novo Nordisk 9 bp Richemont

-7 bp

Partners Group

ASML Holding 

7 bp

Assa Abloy

-8 bp

Infineon Technologies 100 bp Roche Holdings 86 bp

28 bp

Name Name

(% of Total) Active 

Contribution

DSV 60 bp Nestle Sa

AstraZeneca

Underweights

-320 bp

-626 bp

5 bp

48 bp

-30 bpColoplast

63

(% of Total)

Subtotal

45 bp

183 bp

Kingspan Group 70 bp

-32 bpAtlas Copco

-11 bp

Subtotal Subtotal

Siemens

360 bp

Active 

Contribution

-32 bp

-30 bp

-20 bp

-40 bp

-63 bp

-41 bp

-20 bp

(% of Total) Active 

Contribution

-315 bp

-19 bp

-306 bp

Performance

Active Contributors

Inditex

Name

Eurofins Scientific

Infineon Technologies

50 bp

100 bp

86 bp

17

Average Weight

46

68 bp

Performance

-20 bp



33

Allianz Europe Equity Growth Select

Alokace do sektorů a tržní kapitalizace vs S&P Style Index – 31.07.2023

Zdroj: Wilshire, IDS GmbH, 31.07.2023. IDS je 100% dceřinou společností Allianz SE. Strategie je zobrazena prostřednictvím reprezentativního účtu Allianz Europe Equity Growth Select – EUR versus S&P Europe LargeCap Growth. Cca. pouze figurky. *Nejedná se o žádné doporučení ani výzvu k 

nákupu nebo prodeji jakéhokoli konkrétního cenného papíru. Toto je pouze orientační a neindikuje budoucí alokaci.

Industrials 26.24 13.17 13.08

Information Technology 24.30 12.32 11.98

Materials 5.89 3.72 2.18

Financials 8.38 6.21 2.17

Real Estate 0.00 0.20 -0.20

Energy 0.00 0.36 -0.36

Communication Services 0.00 1.76 -1.76

Utilities 0.00 4.33 -4.33

Health Care 18.39 24.16 -5.77

Consumer Discretionary 10.15 15.98 -5.84

Consumer Staples 6.64 17.79 -11.14

GICS Sector %PF Weight %BM Weight
% Active 

Weight

26.24

24.30

18.39

10.15

8.38

6.64

5.89

0.00

0.00

0.00

0.00

13.17

12.32

24.16

15.98

6.21

17.79

3.72

4.33

1.76

0.36

0.20

0.72

-4.07

0.24

0.82

2.93

-0.14

-0.47

0.00

-0.03

0.00

0.00

-10 -5 0 5 10 15 20 25 30

Industrials

Information Technology

Health Care

Consumer Discretionary

Financials

Consumer Staples

Materials

Utilities

Communication Services

Energy

Real Estate

Relative Sector Allocation

%PF Weight 07/2023 %BM Weight 07/2023 %PF Changes 12M

10bn € <= MarketCap 90.63 99.38

5bn € <= MarketCap < 10bn € 7.24 0.50

MarketCap < 5bn € 2.13 0.12

Market Cap Split %PF Weight %BM Weight



34

ASML Holding 
Monopolista v oblasti polovodičových čipů

Zdroj: AllianzGI, Bloomberg, firemní data, vlastní výzkum, leden 2023. Datum „investováno od“ se vztahuje ke strategii Allianz Europe Equity Growth. Nejedná se o žádné doporučení ani výzvu k nákupu nebo prodeji jakéhokoli konkrétního

cenného papíru. Akcie uvedené jako příklad výše nebudou nutně zahrnuty v portfoliu v době zveřejnění tohoto dokumentu nebo k jakémukoli jinému pozdějšímu datu. Minulá výkonnost není spolehlivým ukazatelem budoucích výsledků.

Strukturální růst Vysoká kvalita

▪ Shrink je klíčový motor průmyslu, který

podporuje inovace a zajišťuje dlouhodobý růst

průmyslu (Mooreův zákon)

▪ Rostoucí digitalizace, cloud computing, IoT, 

zvýšená poptávka po úložištích, AI, robotika

▪ Elektromobily, jejichž 80 % automobilových

inovací řídí polovodiče

▪ Geopolitické zájmy na budování

polovodičových kapacit, včetně Evropy

▪ ASML zvýšil prodej EUV o 12 % v roce 2022, 

přičemž prodej DUV vzrostl o 13 %

▪ Investice přes 3,3 miliardy EUR do výzkumu a 

vývoje (2022)

▪ Zaměstnavatel více než 6 000 inženýrů

▪ EUV technologie je nižší cena, vyšší výnos, 

rychlejší uvedení na trh

▪ Produktový řetězec je na místě se všemi pěti

zákazníky EUV, kteří zadávají objednávky na

High-NA

▪ Uzavřené strategické dohody, menšinový podíl v 

Carl Zeiss

▪ V roce 2022 se akcionářům vrátilo 7,2 miliardy

EUR zpětným odkupem akcií a dividendami

Nizozemí| IT | Investovaní od roku 10/2007

ASML Holding poskytuje výrobcům polovodičových čipů litografické

skenery, které jsou nezbytné v procesu konstrukce vrstev obvodů. V 

podstatě má monopol na nejnovější technologii EUV, která se vyvíjela

desítky let.

Férové ocenění ▪ Vzestupný potenciál: růst marže, expanze z logiky na DRAM, produktový řetězec

Bariéry vstupu do odvětví
▪ Monopoly on EUV technology (>30 yrs development), few competitors, consolidated industry

▪ Technologie EUV umožňuje pokračování

Moorova zákona, alternativy jsou drahé a 

složitější

▪ Téměř jedna třetina prodeje instalované

základny (servis a upgrade) se opakuje, v roce

2022 vzrostla instalovaná základna o 16 %

▪ ~85% podíl na trhu (všechny produkty, včetně

DUV a EUV), kolegové odpadli jako příliš složité

a drahé na to, aby mohli konkurovat

▪ Hrubá marže 50–55 %, provozní marže 30–40 

%

Férové ocenění

Bariéry vstupu do odvětví ▪ Monopol na technologii EUV (>30letý vývoj), málo konkurentů, konsolidovaný průmysl



35

Nedávná aktivita v portóliu

Hlavní nákup a prodej akcií v tomto roce do 31.07.2023

Allianz Europe Equity Growth Select  

Zdroj: AllianzGI, 31.07.2023. Nejedná se o žádné doporučení ani výzvu k nákupu nebo prodeji jakéhokoli konkrétního cenného papíru. Toto je pouze orientační a neindikuje budoucí alokaci.

Nákup Prodej

STRAUMANN (Q2 2023) DCC (Q3 2022)

HALMA (Q2 2023) TEMENOS (Q3 2022)

CHR HANSEN (Q2 2023)



36

Allianz Europe Equity Growth Select

Roční výkon (gross) 31.07.2023

Zdroj: Pico, IDS GmbH, 31.07.2023. IDS je 100% dceřinou společností Allianz SE. Minulá výkonnost nepředpovídá budoucí výnosy. Tyto informace doplňují zprávu v souladu s Globálními standardy investiční výkonnosti na konci této prezentace. Abychom ilustrovali vývoj širokého evropského

akciového trhu, ukazujeme kromě benchmarku fondu také MSCI Europe. Data bez poplatků; výpočet v čisté hodnotě aktiv (metoda BVI) na základě předpokladu, že distribuce jsou reinvestovány a nezahrnuje počáteční poplatky. Jednotlivé náklady, jako jsou poplatky, provize a další poplatky, nebyly

brány v úvahu a pokud by byly zahrnuty, měly by negativní dopad na výkonnost.

Performance up to 31.07.2023 in EUR 1 Month 3 Months Year to Date 1 Year 2 Years ann. 3 Years ann. 5 Years ann. 10 Years ann.
Since 02.05.2013 

ann.

Allianz Europe Equity Growth Select 0.87 4.04 20.29 10.65 -4.30 10.29 8.71 10.18 10.08

S&P EUROPE LARGECAP GROWTH 

RETURN NET IN EUR
0.52 1.20 14.47 8.91 2.46 10.49 7.66 7.71 7.42

MSCI EUROPE TOTAL RETURN (NET) IN 

EUR
1.99 1.80 13.32 10.63 4.51 13.01 6.39 7.24 7.18

Active Return vs BM* 0.35 2.83 5.82 1.75 -6.76 -0.21 1.05 2.47 2.66

Closing Prices Gross of Fees

0.00

50.00

100.00

150.00

200.00

250.00

300.00

350.00

M
a
y
/2

0
1
3

N
o
v
/2

0
1
3

M
a
y
/2

0
1
4

N
o
v
/2

0
1
4

M
a
y
/2

0
1
5

N
o
v
/2

0
1
5

M
a
y
/2

0
1
6

N
o
v
/2

0
1
6

M
a
y
/2

0
1
7

N
o
v
/2

0
1
7

M
a
y
/2

0
1
8

N
o
v
/2

0
1
8

M
a
y
/2

0
1
9

N
o
v
/2

0
1
9

M
a
y
/2

0
2
0

N
o
v
/2

0
2
0

M
a
y
/2

0
2
1

N
o
v
/2

0
2
1

M
a
y
/2

0
2
2

N
o
v
/2

0
2
2

M
a
y
/2

0
2
3

Portfolio (Closing Price) Comparison



37

Registrované fondy v ČR – registrace na úrovni fondu (21)

Akcie

Allianz Best Styles Emerging 

Markets Equity 

Multi Asset

Allianz Best Styles Global 

Equity 

Allianz Europe Equity Growth 

Select 

Allianz European Equity 

Dividend

Allianz German Equity

Allianz Global Small Cap 

Equity
Allianz Capital Plus

Allianz Income and Growth

= 
Zajištěná retailová třída v CZK je k 

dispozici: AT - (H2-CZK) 

Allianz Global Artificial 

Intelligence

Dluhopisy

Allianz Emerging Markets 

Bond Fund 

Allianz Global Multi Asset 

Credit

Allianz Best Styles US Equity

Allianz Japan Equity

Allianz Thematica Allianz Dynamic Multi Asset 

Strategy 50 

Allianz China A-Shares

Allianz Strategic Bond

Allianz Global Hi-Tech 

Growth

Allianz China A Opportunities

Allianz US High Yield

Allianz US Short Duration 

High Income Bond



Value. Shared.

Děkuji za 

pozornost

Pavlína Šolcová

Business Development Austria & CEE

Allianz Global Investors



39

Investování zahrnuje riziko. Hodnota investice a příjem z ní může klesat i stoupat a investoři nemusí dostat zpět celou investovanou částku. Allianz Global Artificial Intelligence je

podfondem Allianz Global Investors Fund SICAV, otevřené investiční společnosti s proměnným akciovým kapitálem organizované podle lucemburských zákonů. Hodnota podílových

listů/akcií, které patří do tříd podílových listů/akcií podfondu, které nejsou denominovány v základní měně, může podléhat výrazně zvýšené volatilitě. Volatilita jiných tříd podílových

listů/akcií může být odlišná. Minulá výkonnost nepředpovídá budoucí výnosy. Pokud se měna, ve které je zobrazena minulá výkonnost, liší od měny země, ve které investor sídlí, měl

by si být investor vědom toho, že v důsledku kolísání směnného kurzu může být zobrazená výkonnost vyšší nebo nižší, pokud se převede na místní investora. měna. Toto je pouze

pro informaci a nesmí být vykládáno jako žádost nebo výzva k učinění nabídky, uzavření smlouvy nebo nákupu či prodeji jakýchkoli cenných papírů. Zde popsané produkty nebo

cenné papíry nemusí být dostupné k prodeji ve všech jurisdikcích nebo určitým kategoriím investorů. Toto je určeno pouze k distribuci v souladu s platnými zákony a zejména není

dostupné obyvatelům a/nebo státním příslušníkům USA. Zde popsané investiční příležitosti nezohledňují konkrétní investiční cíle, finanční situaci, znalosti, zkušenosti nebo specifické

potřeby konkrétní osoby a nejsou garantovány. Správcovská společnost se může rozhodnout ukončit ujednání o marketingu svých subjektů kolektivního investování v souladu s

platným nařízením o denotifikaci. Názory a názory vyjádřené v tomto dokumentu, které se mohou bez upozornění změnit, jsou názory emitentských společností v době zveřejnění.

Použité údaje jsou odvozeny z různých zdrojů a předpokládá se, že jsou správné a spolehlivé v době publikace. Podmínky jakékoli podkladové nabídky nebo smlouvy, které mohly

být nebo budou učiněny nebo uzavřeny, mají přednost. Kopírování, publikování nebo přenos obsahu, bez ohledu na formu, není povoleno; s výjimkou případu výslovného povolení od

Allianz Global Investors GmbH. Pro investory v Evropě (kromě Švýcarska) Pro bezplatnou kopii prodejního prospektu, zakládacích dokumentů, denních cen fondů, klíčových

informací pro investory, nejnovějších výročních a pololetních finančních zpráv kontaktujte management společnosti Allianz Global Investors GmbH v zemi sídla fondu, Lucembursku,

nebo emitenta na níže uvedené adrese nebo www.allianzgi-regulatory.eu. Rakouští investoři může také kontaktovat zařízení a informační agent Erste Bank der österreichischen

Sparkassen AG, Am Belvedere 1, AT-1100 Wien. Přečtěte si prosím tyto dokumenty, které jsou pouze vázání, pečlivě před investováním. Toto je marketingové sdělení vydané

Allianz Global Investors GmbH, www.allianzgi.com, investiční společnost s ručením omezeným, zapsaná v Německu, se sídlem Bockenheimer Landstrasse 42-44, 60323

Frankfurt/M, zapsaná u místního soudu Frankfurt/M pod HRB 9340, oprávněná Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (www.bafin.de). Allianz Global Investors GmbH

založila pobočky ve Spojeném království, Francii, Itálii, Španělsku, Lucembursku, Švédsko, Belgie a Nizozemsko. Kontaktní údaje a informace o místních předpisech jsou k dispozici

zde (www.allianzgi.com/Info). Souhrn práv investora je k dispozici v angličtině, francouzštině, němčině, italštině a španělštině na https://regulatory.allianzgi.com/en/investors-rights.

Pro investory ve Švýcarsku Pro bezplatnou kopii prodejního prospektu, zakládacích dokumentů, denních cen fondů, klíčových informací pro investory, nejnovějších výročních a

pololetních finančních zpráv kontaktujte management společnost Allianz Global Investors GmbH v zemi sídla fondu, Lucembursku, [zástupce švýcarských fondů a platební agent BNP

Paribas Securities Services, Paříž, pobočka Zurich, Selnaustrasse 16, CH-8002 Zürich – pouze pro švýcarské drobné investory] nebo editora buď elektronicky nebo poštou na

uvedenou adresu nebo regulator.allianzgi.com. Prosím Před investováním si pozorně přečtěte tyto dokumenty, které jsou výhradně závazné. Toto je marketingové sdělení vydané

Allianz Global Investors (Schweiz) AG, 100% dceřiná společnost Allianz Global Investors GmbH. Přehled práv investorů je k dispozici v angličtině, francouzštině, němčině, italštině a

španělštině na adrese https://regulatory.allianzgi.com/en/investors-rights.

Disclaimer

Zdroj: Allianz Global Investors; 2023. #2739217



Active is:

Allianz Global Investors


	Slide 1
	Slide 2: Část jedné z největších finančních skupin na světě
	Slide 3: Allianz Global Investor Široké, dobře diverzifikované aktivní investiční universum
	Slide 4: Výnosy různých tříd aktiv EUR (v % p.a.)
	Slide 5: Dobré časy, špatné časy
	Slide 6: Sektory, kde je hnacím motorem inovace, mají z dlouhodobého hlediska tendenci překonávat výkonnost
	Slide 7
	Slide 8: Stále na začátku revoluce AI
	Slide 9: Průlom generativní umělé inteligence
	Slide 10: Generativní AI a ChatGPT
	Slide 11: Midjourney generátor obrazu:  Zlepšení od února do dubna 2023
	Slide 12: Počet měsíců, které potřebovali k dosažení 100 milionů aktivních uživatelů měsíčně
	Slide 13: Midjourney a “Deep Fakes” 
	Slide 14: Trh s umělou inteligencí: prognóza růstu 38 % ročně
	Slide 15
	Slide 16: Allianz Global Artificial Intelligence   AI zasahuje do všech oblastí 
	Slide 17: Allianz Global Artificial Intelligence Investiční tým
	Slide 18: Allianz Global Artificial Intelligence:   Aktivně spravovaný fond zaměřený na příležitosti AI
	Slide 19: Zaměření na vylepšení systému zdravotnictví
	Slide 20: Inovace sociálních médií a komunikace
	Slide 21
	Slide 22: Megatrendy ovlivňují, jak spotřebitelé a podniky vidí dnešní svět
	Slide 23
	Slide 24: Allianz Thematica: parametry portfólia
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29: Strategie Allianz Europe Equity Growth
	Slide 30: Allianz Global Growth Tým Globální výzkum a kapacity pod jednou střechou 
	Slide 31: Investiční strategie Allianz Europe Equity Growth Select  Investice sledující strukturální růst přesahující tržní cykly 
	Slide 32: Allianz Europe Equity Growth Select 
	Slide 33: Allianz Europe Equity Growth Select 
	Slide 34: ASML Holding  Monopolista v oblasti polovodičových čipů
	Slide 35: Nedávná aktivita v portóliu
	Slide 36: Allianz Europe Equity Growth Select 
	Slide 37
	Slide 38
	Slide 39
	Slide 40

